
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   1141 
 

Data :  04/11/2009 
 

 
 
 
SETTORE: POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
 
 
Servizio :  Servizi scolastici, educativi e di ristorazione 
 
 
 
I.D.n. 4255076 del 04/11/2009 
 
 

OGGETTO :  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BUONI PASTO DA 
DESTINARE AGLI UTENTI DEL SETTORE FAMIGLIA E SERVIZI ALLA 
PERSONA. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 

Premesso che con determinazione del Dirigente del Settore E.C.T., in data 30 giugno 2009, n. 
594, è stata affidata all’A.T.I., appositamente costituitasi, tra AVENANCE SPA, con sede in 
Milano, via Venezia Giulia n. 5/A, mandataria e RISTORAZIONE SERVIZI PER 
COMUNITA’ SRL, con sede in Costa Masnaga – LC, Via Roma n. 19, mandante, la gestione 
del servizio di ristorazione del Comune di Lecco, per il periodo 1.7.2009-30.6.2014; 
 
Atteso che con la predetta determinazione è stato impegnato, per l’anno 2009, l’importo di �. 
52.000,00, per l’acquisto dei pasti da destinare agli utenti del Settore Famiglia e Servizi alla 
persona; 
 
Dato atto che il costo di aggiudicazione, per la predetta tipologia di pasti, è di �. 5,548 (iva 4% 
compresa) per gli utenti con pasto trasportato e di �. 5,304 (iva 4% compresa) per i pasti a self 
service e che, di conseguenza, l’importo di �. 52.000,00 ha consentito di acquistare n. 9.570 
pasti; 
  
Verificato che, sulla base delle frequenze mensili effettuate dal settore Famiglia e Servizi alla 
persona,  si rende necessario acquistare dall’A.T.I. sopra citata, oltre ai predetti 9.570 buoni 
pasto, ulteriori n. 5.564 buoni pasto, di cui n. 2.000 per utenti con pasto trasportato e n. 3.564 
per utenti con pasto a self service ; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa di �. 29.999,46; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2009 ed il pluriennale 2009/2011 
 
Visti gli articoli 94 e 97 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 29 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la disposizione dirigenziale in data 30.01.2009 I.D. n. 3609864;  

 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere l’onere di �. 29.999,46 per l’acquisto di n. 5.564 buoni pasto da destinare agli 
utenti del Settore FSP, (n. 2.000 per utenti con pasto trasportato e n. 3.564 per utenti con 
pasto a self service) dalla ditta Avenance spa, P. iva 08746440018, capogruppo dell’Ati 
affidataria del servizio di ristorazione comunale; 

 
2. Di integrare di �. 14.999,73 l’impegno n. 09/1198, già assunto al capitolo 6968 del bilancio 

2009, relativo a “Servizio pasto per adulti“; 
 

3. Di integrare di �. 14.999,73 l’impegno n. 09/1214, già assunto al capitolo 6612 del bilancio 
2009, relativo a “servizio pasto per adulti“; 

  
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO    IL DIRIGENTE DI SETTORE 
               

       GIULIO BARUTTA                                                            (DOTT.SSA GIOVANNA ESPOSITO)  
 


